ਕੇਸਰ ਸਿੰਘ ਛਿੱਬਰ ਦੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਅਨੁਸਾਰ ਬਾਬਾ ਬੰਦਾ ਸਿੰਘ ਜੀ ਉਸ ਵਕਤ ਵੀ ਕਿਸੀ ਗੁਪਤ ਜਗ੍ਹਾ 'ਤੇ ਜੀਉਂਦੇ ਸਨ । ਉਹ ਲਿੱਖਦਾ ਹੈ, "ਹੁਣ ਕਿਧਰੇ ਉਹ ਚਿਰੰਜੀਤ ਹੈ ਰਹਿਆ । ਜੇਹਾ ਚਾਹੇ, ਤੇਹਾ ਕਲੇਵਰ ਪਹਿਰ ਹੈ ਲਹਿਆ" ।

ਬਾਅਦ ਦੇ ਬੰਦਈ ਸਿੱਖਾਂ ਨੇ ਕਹਾਣੀ ਘੜ ਲਈ ਕਿ ਬਾਬਾ ਬੰਦਾ ਸਿੰਘ ਬਹਾਦਰ ਜੀ ਦਿੱਲੀ ਵਿਖੇ ਸ਼ਹੀਦ ਨਹੀਂ ਹੋਏ ਸਨ ਤੇ ਉਹ ਉਥੋਂ ਬੱਚ ਕੇ ਕਸ਼ਮੀਰ ਵਿੱਚ ਨਿਵਾਸ ਕਰਦੇ ਰਹੇ ਤੇ ਸੰਮਤ ੧੭੯੩ ਬਿਕਰਮੀ (ਸੰਨ ੧੭੩੬ ਈਸਵੀ) ਵਿੱਚ ਸੱਚਖੰਡ ਗਮਨ ਕਰ ਗਏ । ਦੂਜੇ ਪਾਸੇ, ਕੇਸਰ ਸਿੰਘ ਛਿੱਬਰ ਬਾਬਾ ਜੀ ਨੂੰ ਚਿਰੰਜੀਵ ਮੰਨਦਾ ਹੈ ਤੇ ਵਿਸ਼ਵਾਸ ਕਰਦਾ ਹੈ ਕਿ ਬਾਬਾ ਜੀ ਗੁਪਤ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ੧੭੬੯ ਈਸਵੀ ਵਿੱਚ ਵੀ ਜੀਵਿਤ ਸਨ । ਸਪਸ਼ਟ ਹੈ ਕਿ ਕੇਸਰ ਸਿੰਘ ਛਿੱਬਰ ਦਾ ਭਾਵ ਉਹ ਨਹੀਂ, ਜੋ ਬਾਅਦ ਦੇ ਬੰਦਈਆਂ ਦਾ ਹੈ ।

ਫ਼ਰੁਖ਼ਸੀਅਰ ਦੀ ਮੌਤ